
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 659 del 08/10/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 659 ADW del 08/10/2024 
 

Oggetto:  Fornitura di DPI e materiali utili nell’ambito del PNRA – Programma 
Nazionale di Ricerche in Antartide. Importo complessivo di € 7.323,70 (euro 
settemilatrecentoventitre/70), al netto dell’IVA e comprese spese di 
consegna, personalizzazione ed eventuali resi. Affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., all’operatore 
economico Brada Impex S.r.l., C.F. e P. IVA 00987530326. C.U.P. 
F83C24000990001 – C.I.G. B3022A5970: rettifica per mero errore materiale.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Richiamata    la propria precedente determinazione n. 603 ADW del 17/09/2024 avente ad oggetto 
“Fornitura di DPI e materiali utili nell’ambito del PNRA – Programma Nazionale di Ricerche 
in Antartide. Importo complessivo di € 7.410,80 (euro settemilaquattrocentodieci/80), al 
netto dell’IVA e comprese spese di consegna, personalizzazione ed eventuali resi. 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., 
all’operatore economico Brada Impex S.r.l., C.F. e P. IVA 00987530326. C.U.P. 
F83C24000990001 – C.I.G. B3022A5970”;   

vista                   la proposta economica offerta su MEPA di Consip S.p.A. da parte dell’operatore economico 
Brada Impex S.r.l., tramite Trattativa Diretta di cui alla RDO n. 4626369, e conservata agli 
atti; 

verificato che la proposta economica è stata formulata in termini di prezzi unitari; 

                            che la Stazione Appaltante è tenuta al controllo dei calcoli relativi sia alla moltiplicazione dei 
prezzi unitari per le relative quantità, sia alla somma dell’importo finale; 

dato atto       che si è verificato un mero errore di calcolo dei prezzi indicati nella proposta economica, 
indicando un importo totale diverso da quello offerto nella stessa; 

                             che l’importo offerto è di € 7.323,70, al netto dell’IVA anziché di € 7.410,80; 

dato atto      che, si è reso necessario e urgente procedere alla correzione di mero errore materiale 
dell’importo totale indicato della determina n. 603 ADW del 17/09/2024;  

ritenuto              di modificare la determina sopra citata; 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 659 del 08/10/2024 

tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

1. di modificare la propria precedente determinazione n. 603 ADW del 17/09/2024 avente ad 
oggetto “Fornitura di DPI e materiali utili nell’ambito del PNRA – Programma Nazionale di 
Ricerche in Antartide. Importo complessivo di € 7.410,80 (euro 
settemilaquattrocentodieci/80), al netto dell’IVA e comprese spese di consegna, 
personalizzazione ed eventuali resi. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera b), del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., all’operatore economico Brada Impex S.r.l., C.F. e P. 
IVA 00987530326. C.U.P. F83C24000990001 – C.I.G. B3022A5970”; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 8.934,91 IVA inclusa, di cui alla scrittura anticipata ID 
DG 17736/2024, registrazione ordine 96/2024, U.O. Direzione Finanziaria e Patrimoniale – 
DFP, U.A. Presidenza e Direzione Generale – UA.00.01, Progetto 
VUW_Comm.6535_art.304_n; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente / Bandi di gara e contratti.  

 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 659 del 08/10/2024 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 659 del 08/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 08/10/2024 11:20:18
IMPRONTA: A2C909822C796B295882BCA623CF4846115B366758220252F4C522C2E9CF9C1D
          115B366758220252F4C522C2E9CF9C1D0233F71C769FF5FDDA4C520B1C0EDCBF
          0233F71C769FF5FDDA4C520B1C0EDCBF8B205E07849BDFAD476F9B98C61D0E25
          8B205E07849BDFAD476F9B98C61D0E258DF7F34FFBB3B819483769A11E21FDA1


